
TOWNSHEND
INTERNATIONAL
SCHOOL



Základní informace

Welcome to Townshend International School
• Založena v roce 1992 v Hluboké nad Vltavou. 

• Nabídka komplexního všeobecného vzdělání od mateřské školy (od 3 let věku)       

   přes základní (ročník 1-6) až po střední školu (ročník 7-13) s přípravou na 

   vysokoškolské studium.
• Rozmanité kulturní prostředí zastoupeno žáky a zaměstnanci ze 107 zemí světa.

• Nabídka denního studia pro děti od mateřské školy výše.

• Nabídka rezidenčního programu pro děti od 7. ročníku výše.

• Výuka probíhá podle Cambridgeského vzdělávacího systému se zakončením 

   studia mezinárodně uznávanými zkouškami Cambridge.

• Velký důraz je kladen nejen na akademické vzdělání, ale i na osobnostní rozvoj.

• Bezpečné, přátelské a podporující prostředí.



Školní život a vzdělávací systém

Svět možností
•  Základním jazykem je angličtina, poskytujeme
intenzivní podporu pro výuku anglického jazyka.

•  Bez nutnosti skládání povinných českých
přijímacích zkoušek, žáci jsou přijímáni 
v rámci interního přijímacího řízení. 

•  Čeští studenti studují vybrané předměty 
v českém jazyce od 1. do 9. ročníku. 

• Učební plán přizpůsoben vzdělávacímu
systému Cambridge vedoucí k mezinárodně
uznávaným kvalifikacím Cambridge (IGCSE,
AS/A Levels).

•  Povinné školní uniformy pro žáky od 1. do 13.
ročníku.
•  Studenti v průběhu školního dne nepoužívají
osobní elektronické přístroje.
•  Zaměření na osobnostní rozvoj a týmovou práci
prostřednictvím speciálních programů jako jsou
pravidelné projekty pomoci v rámci komunity 
a outdoorové pobyty.



Rezidenční program 
a život na internátu
Život mimo školní lavice

• Rezidenční program pro žáky od 7. ročníku. 
• Dva internáty (pro chlapce a dívky) vedené zkušenými manželskými páry, jež
vytváří rodinné prostředí. 
• Ubytování v pokojích pro 2-3 studenty s vlastním sociálním zařízením. 
• Společné prostory s kuchyňkou, studovnou a meditační místností. 
• Odpolední aktivity zahrnující sport, další mimoškolní aktivity i čas na studium.
• Víkendové skupinové výlety do města. 
• Rozdělení drobných povinností podle věku v rámci internátů, díky nimž jsou
studenti vedeni k zodpovědnosti. 
• Mimoškolní aktivity zahrnují různé sportovní možnosti, kreativní kroužky, výuku
zpěvu či hru na vybrané hudební nástroje.



Co s námi můžete zažít?

Každoroční události
• Výlety do přírody, kempování: 
     posílení třídního kolektivu, vytváření   
     nezapomenutelných vzpomínek.

• Arts Festival: oslava kreativity a 
     uměleckého projevu. 

• Školní divadelní hra: dramatické 
     ztvárnění divadelního představení 
     v podání našich studentů. 

• Školní ples: vstupte do nablýskaného 
     světa oslav a přátelství. 

V průběhu celého školního roku můžete zažít řadu pravidelných školních akcí i aktivit. Tyto
aktivity jsou koncipovány tak, aby si studenti odnesli nezapomenutelné vzpomínky a vytvořili si
silné pouto sounáležitosti. Mezi tyto aktivity každoročně patří:

• Mezinárodní oslavy: oslavy 
     svátků s mezinárodním  
     kulturním významem. 

• Den rodiny: den věnovaný propojení 
     rodin, žáků a zaměstnanců školy 
     při organizovaných aktivitách. 

• Slavnostní ukončení maturity: Oslava 
     úspěchů našich maturantů. 

• Charitativní akce: různé charitativní 
     projekty v průběhu celého školního roku.



V srdci Evropy
Hluboká nad Vltavou

• Škola se nachází na nádherném, bezpečném místě českého venkova. 

• Město Hluboká nad Vltavou je známé vynikajícími sportovními, rekreačními a

kulturními zařízeními, mezi které patří golf, baseball, tenis, fotbal, plavání, galerie, 
zoo a mnoho dalšího. 

• 90 minut jízdy od Prahy a Linze, 15 minut jízdy od Českých Budějovic.
• Snadné spojení se světovými metropolemi jako je Praha, Linz, Vídeň a Mnichov.



Kontakty
Chcete-li se poradit, získat více informací nebo si domluvit návštěvu kampusu, obraťte se na
naši poradkyni pro přijímací řízení Petru Quirke.

Email: petra.quirke@townshend.cz | Phone: +420 605 471 465

Školní kalendář s vyznačenými prázdninami a dny volna je k dispozici na našich webových
stránkách www.townshend.cz.



Townshend International School
Hradcany 1070

Hluboka nad Vltavou 37341
Czech Republic

+420 605 471 465
petra.quirke@townshend.cz

www.townshend.cz


